14, v. 6 *appositus est ad populum Israël*, h. e. a iudeis fuit admis-
sus in partem honorum, privilegio-
rum, et nationis sua dignitatum,
ut sic illius fidem et officia (1), quae
populo Dei praestiterat, remune-
rarentur. Quamvis enim nequaquam
vetitum fuerit ammonitis, moabi-
tis, uti neque etiam chananaeis, sese
ad Deum verum convertere, atque
ita in Domini coetum admitti; ta-
men iudeis propter citatam legem
non licebat, eos in partem vocare
honorum et privilegiorum populi
iudaici, saltem nisi in casu raro, et
ex dispensatione ob singulare me-
ritum aut virtutem, qualis etiam in
Achiore eluxit. Ita hanc difficulta-
tem solvit etiam d. Thomas (2) his
verbis respondens: Dicendum, quod
« homines nullius gentis exclusit
lex a cultu Dei et ab his, quae per-
tinent ad animae salutem; dicitur
enim Exod. 12: *Si quis peregrinorum
in vestram voluerit transire colo-
niam... circumcidetur prius omne
masculinum eius, et tunc rite cele-
brabit, eritque sicut indigena terrae.*
Sed in temporibus quantum ad ea,
quae pertinebant ad communitatem
populi, non statim quilibet admit-

tebatur... Sed quidam in tertia ge-
neratione, scilicet aegyptii, idumaei;
alii vero perpetuo excludebantur in
detestationem culpae praeteritae,
sicut moabitae, et ammonitae, et
amalecitate... poterat tamen dispen-
satione aliquis in collegium populi
admitti propter aliquem virtutis ac-
tum, sicut Judith cap. 14 dicitur,
quod *Achior* dux filiorum Ammon
*appositus est ad populum Israël, et
omnis successio generis eius.* » Ita
doctor angelicus.

65. QUAERES XXI. Quomodo (Iu-
dith 16, v. 28) de Iuditha dici pos-
sit: DEFUNcta EST AC SEPULTA CUM
VIRO SUO IN BETHULIA; cum tamen
textus graecus (Iudith 8, v. 3) af-
firmet quod *Manasses Iudithae mar-
itus sepultus sit CUM PATRIBUS SUIS
IN AGRO, QUI EST INTER DOTHAIM ET
BALAMON?* ¶ Nomine *Bethuliae* hic
intelligitur totus ager adiacens *Beth-
uliae*; sicut l. 2, et l. 139, et l.
147 ff. de verborum signif., *Romae
nati intelliguntur, qui in ea conti-
nentibus aedificiis nati sunt, etsi
non intra murum etc.* Ita et *Bethu-
liae* sepulta *Judith* dicitur, quia in
continenti agro sepulta fuit.

SECTIO III.

DE LIBRO ESTHER

Hic liber regis Assueri magnifi-
centiam, *Amanis* contra iudeos
consilium, et ex hoc imminens il-
lis periculum; ab *Esthere* tamen
feliciter depulsum, iudeorum ex-
inde tripodium, et *Mardochaci* ex-
altationem capitibus sedecim enar-
rat. Ex his septem ultima capita-
s. Hieronymus non ex hebreo, sed
ex graeco textu in latinum transstu-